

# ગોવર્ધનનાથજી મંદિર

૧૯૬-૪૩ ફુટહિલ એવન્યુ, હોલિસવુડ, ન્યુયોર્ક ૧૧૪૨૩  
(૭૧૮) ૨૧૭-૫૦૫૪

## અન્નકુટ મહા મહોત્સવ રવિવાર, તા. ૧૪ નવેમ્બર, ૨૦૦૪



સંવત ૨૦૬૦, કાર્તિક સુદ ૨,  
રવિવાર, તા. ૧૪ નવેમ્બર, ૨૦૦૪  
ગોવર્ધન પૂજા - સવારે ૮:૩૦ થી ૯:૦૦  
અન્નકુટ : બપોરે ૨:૦૦ થી ૬:૦૦  
મહાપ્રસાદ: બપોરે ૩:૦૦ થી ૬:૦૦  
( અન્ય તમામ દર્શન ભીતરમાં થશે. )



દીપાવલીના શુભ મુહૂર્તના સમય તથા દર્શન  
અંગેની માહિતી અંદરના પાને પ્રકાશીત કરેલ છે.  
સંજોગવશાત્ દર્શન સમયમાં ફેરફાર થવા સંભવ છે.

વેષ્ણવ મંદિરના આધ્યાત્મિક આશ્રયદાતા પૂજ્યપાદ ગોસ્વામી ૧૦૮ શ્રી મથુરેશ્વરજી મહારાજ તથા પૂજ્યપાદ ગોસ્વામી ૧૦૮ સુ શ્રી ઈન્દિરાબેટીજી મહોદયાના અનન્ય અનુગ્રહ થકી, શ્રી ગોવર્ધનધરણને અન્નકુટનો મનોરથ અંગીકાર કરાવવાનું નિયત કરેલ છે. શ્રી નાથજીબાવા તથા શ્રી વલ્લભનાં કૃપાપાત્ર, આપ સહુ વેષ્ણવોને આ અનેરા મનોરથ પ્રસંગે પધારવા અમારું આગ્રહભર્યું નિવેદન છે.



શરદ પૂર્ણિમા - રાસ ગરબા અધ્યક્ષ : જાણીતા ટી. વી. કલાકાર, વિનોદ પટેલ ( સંગીત વિશારદ )  
રવિવાર, તા. ૩૧ ઓક્ટોબર, ૨૦૦૪ રાત્રે ૭:૦૦

॥ श्री १ ॐ ॥

## દિપાવલીનાં શુભ મુહૂર્તો [ વિ. સં. ૨૦૬૦ ]

હોરા પદ્ધતિ અનુસાર, ન્યુયોર્ક સમય પ્રમાણેનાં છે.

નોંધ: વિ. સં. ૨૦૬૦, ના આસો વદ ૬, બુધવાર, તા. ૦૩ નવેમ્બર ૨૦૦૪, સાંજના ૧૭:૦૦ કલાકે પુનર્વસુ નક્ષત્ર પુરૂં થઈ પુષ્ય નક્ષત્ર શરૂ થાય છે. આ સાથોસાથ સવાર ના ૯:૨૬ થી સિધ્ધ યોગ પણ શરૂ થાય છે જે આસો વદ ૭, ગુરુવાર, તા. ૦૪ નવેમ્બર ૨૦૦૪, રાત્રે ૧૯:૪૭ સુધી રહેશે. આ શ્રેષ્ઠ યોગમાં - સોનું, ચાંદી, ઓર્ડરો આપવા તથા ચોપડા ખરીદવા માટે ઉત્તમોત્તમ સમય છે

### સોનું, ચાંદી, ઓર્ડરો આપવા તથા ચોપડા ખરીદવાના શ્રેષ્ઠ મુહૂર્ત

વિ. સં. ૨૦૬૦, ના આસો વદ ૬, બુધવાર, તા. ૦૩ નવેમ્બર ૨૦૦૪

વિ. સં. ૨૦૬૦, ના આસો વદ ૭, ગુરુવાર, તા. ૦૪ નવેમ્બર ૨૦૦૪

સાંજે:- ૧૮:૦૮ થી રાત્રે :- ૨૧:૩૪  
રાત્રે :- ૨૨:૪૨ થી રાત્રે:- ૨૩:૫૦

સવારે :- ૦૨:૦૬ થી સવારે :- ૦૫:૩૦  
સવારે :- ૦૬:૩૮ થી સવારે :- ૦૭:૩૦  
સવારે :- ૦૮:૧૪ થી સવારે :- ૧૧:૫૦  
બપોરે :- ૧૨:૪૨ થી બપોરે :- ૧૩:૩૪  
બપોરે :- ૧૫:૧૬ થી સાંજે :- ૧૮:૦૭  
રાત્રે :- ૧૯:૧૬ થી રાત્રે:- ૧૯:૪૭

નોંધ: વિ. સં. ૨૦૬૦, ના આસો વદ ૧૨, મંગળવારે, તા. ૦૯ નવેમ્બર ૨૦૦૪, બપોરના ૧૫:૩૦ સુધી બારસ છે, ત્યાર બાદ ધનતેરસ શરૂ થાય છે. જે વિ. સં. ૨૦૬૦, ના આસો વદ ૧૩, બુધવાર, તા. ૧૦ નવેમ્બર ૨૦૦૪ બપોરના ૧૪:૦૪ સુધી ધનતેરસ છે. આ શ્રેષ્ઠ સમયે ધન પૂજન કરી શકાય તેમજ ચોપડા ખરીદવા માટે ઉત્તમ ગણાય.

### ધન પૂજન શ્રેષ્ઠ મુહૂર્ત

વિ. સં. ૨૦૬૦, ના આસો વદ ૧૨, મંગળવારે, તા. ૦૯ નવેમ્બર ૨૦૦૪

વિ. સં. ૨૦૬૦, ના આસો વદ ૧૩, બુધવાર, તા. ૧૦ નવેમ્બર ૨૦૦૪

બપોરે :- ૧૫:૩૦ થી સાંજના:- ૧૬:૫૩  
રાત્રે :- ૧૮:૦૩ થી રાત્રે:- ૧૯:૧૩  
રાત્રે :- ૨૧:૩૩ થી સવારે :- ૦૧:૦૦

સવારે :- ૦૨:૦૯ થી સવારે :- ૦૩:૧૮  
સવારે :- ૦૫:૩૬ થી સવારે :- ૦૬:૪૫  
સવારે :- ૦૬:૪૫ થી સવારે :- ૦૮:૨૭  
સવારે :- ૦૮:૧૮ થી સવારે :- ૧૦:૦૯  
સવારે :- ૧૧:૫૧ થી બપોરે :- ૧૪:૦૪

નોંધ: વિ. સં. ૨૦૬૦, ના આસો વદ ૧૪, ગુરુવારે, તા. ૧૧ નવેમ્બર ૨૦૦૪, બપોરના ૧૨:૦૧ સુધી ચૌદશ છે, ત્યાર બાદ દિવાળી શરૂ થાય છે. (અમાસ)  
વિ. સં. ૨૦૬૦, ના આસો વદ ૧૩, બુધવાર, તા. ૧૦ નવેમ્બર ૨૦૦૪, રાત્રીના ૨૪:૦૬ કલાકે ચિત્રા નક્ષત્ર પુરૂં થઈ સ્વાતી નક્ષત્ર શરૂ થાય છે, જે ગુરુવાર તા. ૧૧ નવેમ્બર ૨૦૦૪, રાત્રીના ૨૨:૨૯ કલાક સુધી છે. જેમાં દિવાળીના શુભ પર્વ લક્ષ્મી પૂજન, ચોપડા પૂજન અને શારદા પૂજન કરવું શ્રેષ્ઠ ગણાય.

### દિવાળી પર્વ લક્ષ્મી પૂજન, ચોપડા પૂજન અને શારદા પૂજન શ્રેષ્ઠ મુહૂર્ત

વિ. સં. ૨૦૬૦, ના આસો વદ ૧૪, ગુરુવાર, તા. ૧૧ નવેમ્બર ૨૦૦૪ (અમાસ)

બપોરે :- ૧૨:૦૧ થી બપોરે :- ૧૩:૩૧  
બપોરે :- ૧૫:૧૧ થી સાંજે :- ૧૮:૦૧  
રાત્રે :- ૧૯:૧૧ થી રાત્રે:- ૨૦:૧૧

ગુજરાતી શિક્ષણ નાં વર્ગો દર રવિવારે સવારે ૧૧:૦૦ થી ૧૨:૩૦  
સંપર્ક: શ્રીમતી દર્શનાબેન કાપડીયા - ૭૧૮ ૨૭૫-૭૫૯૨

યુથ કમીટી માહિતી અર્થે સંપર્ક :પાર્થિવ શાહ ૭૧૮-૪૬૩-૫૪૧૭ નો સંપર્ક કરવા વિનંતી.

Youth committee contact Parthiv Shah (718) 463-5417

સીનીઅર સીટીઝન સેન્ટર માહિતી અર્થે સંપર્ક :

અશ્વિન પંડ્યા ૫૧૬-૨૯૨-૯૭૪૧, રજનીકાંતભાઈ શાહ ૭૧૮-૪૬૮-૯૩૮૧  
ચંદુભાઈ પટેલ ૭૧૮-૭૭૬-૩૬૧૯ અથવા કાંતીભાઈ પટેલ ૫૧૬-૩૫૨-૦૨૩૪ .

પ્રત્યેક મંગળવાર રાત્રે શયન આરતી બાદ મંદિરમાં પુષ્ટિમાર્ગીય અંગે ધાર્મિક, આધ્યાત્મિક પુસ્તક નુ વાંચન અને સ્વાધ્યાય ચાલે છે તો ઈચ્છુક વેષ્ણવોને લાભ લેવા વિનંતી.

સત્સંગ સમય ( સત્સંગ માહિતી અર્થે સંપર્ક :ડો. નલિનિબહેન પરીખ: ૫૧૬ ૭૯૧-૯૬૦૨, ડો. ઈન્દ્રવદન શાહ: ૫૧૬ ૩૨૬-૨૩૭૫ )

રવિવાર, તા. ૨૧ નવેમ્બર ૨૦૦૪

બપોરે ૩:૩૦ થી ૫:૩૦

રવિવાર, તા. ૧૯ ડીસેમ્બર ૨૦૦૪

બપોરે ૩:૩૦ થી ૫:૩૦

સત્સંગ બાદ પ્રીતી ભોજન

## સેવા પત્ર

ઈન્દ્રયોગનો ત્યાગ કરી વ્રજવાસીઓએ ઘેર ઘેર થી સામગ્રી લાવી શ્રી ગોવર્ધન પ્રભુને અન્નકુટ આરોગાવ્યો. આવો, આપણે સહુ વૈષ્ણવો ન્યુયોર્કમાં બીરાજતા શ્રી ગોવર્ધન પ્રભુને પણ અન્નકુટનો મનોરથ કરાવીએ. પુષ્ટિ પ્રણાલી મુજબ, શ્રી ગોવર્ધન ઘરણને આપણા ઘરની સામગ્રી અંગીકાર થાય નહીં, તેથી વિતજા સેવા કરી, અન્નકુટ આરોગાવીએ અને શ્રી ગોવર્ધનનાથજીના દર્શન થી આપણા નૂતન વર્ષની શરવાત કરીએ.

_____	<input type="checkbox"/> અન્નકુટ
	<input type="checkbox"/> હટડી

(ન્યોચ્છવર \$૧૦૧ -)

નામ :
સ્ટ્રીટ :
સીટી :
સ્ટેટ :
ઝીપ કોડ :
ફોન નંબર :
ઈમેઈલ :

## આજીવન અન્નકુટ / હટડી મનોરથી

શ્રીજીની સેવા કરવાનો લ્હાવો મળવો એ ભક્ત જીવનનું એક સદ્ભાગ્ય ગણાય. આજીવન અન્નકુટ / હટડી મનોરથી (ન્યોચ્છવર \$૧૦૦૧ -) થઈ પ્રતિ વર્ષ શ્રીજીની સેવા કરવાનો લ્હાવો લેવા અમારી આપને નમ્ર વિનંતી છે.

- ટ્રસ્ટી મંડળ તથા કાર્યવાહક સમિતી ના જય શ્રી કૃષ્ણ

## Sewa Patra

### Pustimarg

A path of God's grace - a path of devotion that binds devotee and his God in nothing but pure selfless love. This maximum total unconditional surrender to LORD KRISHNA (SHRINATHJI) can only happen to bhakti jiva who is eligible to offer pure worship to God. Trustees and Executive committee members request each of you Vaishnav to take part of this wonderful moments of Shriji Sewa as lifetime Annakut Manorathi for \$1001/- Nuchavar or bheth.

- Jai Shri Krishna from Trustees and Executive committee members

## Lifetime Annakut / Hatadi Manorathi Sewa

Discarding the traditional feast offering to the God of Rain (Indra), the Vrajvasis, under the leadership of Lord ShriKrishna (GoverdhanNathji), prepared delicious delicacies in their homes and offered a grand feast (ANNAKUT) to the great devotee Mount Goverdhan and

Lord Krishna - Shri GoverdhanNathji.

According to Pushti traditions, we cannot offer the Lord in our Temple, the delicacies prepared at home. So, we must offer donations to enable the Temple to prepare and offer a grand ANNAKUT to our Lord Shri GoverdhanNathji. Let us perform ANNAKUT SEWA.

\$\_\_\_\_\_  Annakut

Hatadi

(Annakut or Hatadi Sponsorship \$101/- Nuchavar)

Name:	
Street Address:	
City:	
State:	
Zip:	
Phone#:	
Email:	

# Annakut Maha Mahotsav

## Sunday, November 14<sup>th</sup> 2004



**Govardhan Pooja : 8:30 am to 9:00 am**

**Annakut Darshan : 2:00 pm to 6:00 pm**

**Maha Prasad: 3:00 pm to 6:00 pm**

(All other darshans of that days will be done behind curtain)  
(due to unpredictable reason there might be a possibilities in the changes of darshan timing)



With the grace of our spiritual benefactor HDH Goswami Shri Mathureswarji Mahoday and HDH Goswami Shri IndiraBetiji Mahodaya GovardhanNathaji Mandir of New York has organized a grand feast Annakut Maha Mahotsav for our Govardhan Dharan, VTNY Trustee and Executive committee invite and welcome all members, bhakti Jiva and Vaishnav to participate in this grand feast Annkut.

॥ श्री ग ॐ ॥

**Diwali's Shubh Mahurats / Good Luck periods  
determine via Horra padhati's using New York time.**

Note: Wednesday, Nov. 03<sup>rd</sup> 2004 at 17:00 hour Punvarshu Naxatra will end and Pusya Naxatra will begins along with that from same morning 9:26 Seedhi yog is started which will stay till Thursday at 19:47 hour. This Seedhi yog period is consider as luckiest period and brings fortune.

**Shubh Mahurats or periods for buying Accounting Ledgers / Silver / Gold or Placing  
business related orders that brings fortunes.**

Wednesday, November 3<sup>rd</sup> 2004 ( Shubh Mahurats )

Thursday, November 4<sup>th</sup> 2004 ( Shubh Mahurats )

18:08 pm to 21:34 pm  
22:42 pm to 23:50 pm

02:06 am to 05:30 am  
06:38 am to 07:30 am  
09:14 am to 11:50 am  
12:42 pm to 13:34 pm  
15:16 pm to 18:07 pm  
19:16 pm to 19:47 pm

Note: Baaras will be until 15:30 hour on Tuesday, Nov. 9<sup>th</sup> 2004, thereafter Dhan Teras will begin which will last till Wednesday, November 10<sup>th</sup> 2004 up to 14:04 hour. Dhan Teras is consider as a best for performing Dhan Pooja and buying Accounting ledgers.

**Shubh Mahurats or period for Dhan Poojan and to purchase Accounting Ledgers.**

Tuesday, November 09<sup>th</sup> 2004 ( Shubh Mahurats )

Wednesday, November 10<sup>th</sup> 2004 ( Shubh Mahurats )

15:30 pm to 16:53 pm  
18:03 pm to 19:13 pm  
21:33 pm to 01:00 am

02:09 am to 03:18 am  
05:36 am to 06:45 am  
06:45 am to 08:27 am  
09:18 am to 10:09 am  
11:51 am to 14:04 pm

Note: Chaudash remains till 12:01 on Thursday November 11<sup>th</sup> 2004 thereafter Diwali begins. From Thursday, November 11<sup>th</sup> 2004 00:06 hour Swati Naxatra begins that will last until 22:29 hours. This Swati Naxatra is considered as a best period for performing Laxmi Poojan, Sarda / Saraswati Poojan and Chopada Poojan at diwali.

**Shubh Mahurats or period at Diwali - Laksmi poojan, Chopada Poojan, Sarda Poojan.**

Thursday, November 11<sup>th</sup> 2004 ( Shubh Mahurats )

12:01 pm to 13:31 pm  
15:11 pm to 18:01 pm  
19:11 pm to 20:11 pm

**Sharad Poornima Ras Garba By: TV Artist Vinod Patel ( Sangit Visharad )  
Sunday, 31<sup>th</sup> October, 2004 at 7:00 pm**